
  

Visto:
  

      La Nota Nº S-1770, Libro 69, de fecha 20 de Noviembre de
2019, remitida por el Secretario de Cultura, Turismo y Deportes
Prof. Néstor Marcelo Herlein, ante la proximidad del inicio de
la Temporada de Verano 2019-2020, y;

  

Considerando:
  

      Que a través de la misma, comunica la necesidad de
contratar personal para prestar el servicio de guardavidas en
las Playas del Balneario Camping Banco Pelay e Isla del Puerto,
informando que tal lo realizado en temporadas pasadas, dicho
servicio será supervisado por el Sindicato Unico de Guardavidas
y Afines de la República Argentina (S.U.G.A.R.A.) con quienes
se han mantenido reuniones tendientes a la mejora del servicio. 
 
      Que, a los fines indicados, desde el Sindicato elevan
listado de los veintidos (22) guardavidas profesionales
sugeridos quienes han realizado los correspondientes cursos e
instrucción necesarias en el manejo de RCP, DEA y con Libreta
habilitante y reválida actualizada. 
 
      Que dichas contrataciones lo serán por el período 01 de
Diciembre de 2019 hasta el 31 de Marzo de 2020 inclusive, por
cuyos servicios percibirán la suma  mensual de pesos treinta y
dos mil con 00/100 ($32.000,00), con una carga horaria de ocho
(08) horas diarias por seis (06) días a la semana y un (01)
franco compensatorio, en horarios rotativos.  
 
      Que, el listado de personal sugerido es el que se detalla
a continuación: 
 
01- Acosta Felipe Nicolás         DNI Nº 42.600.761 
02- Agostini Becker Cristian      DNI Nº 33.422.604 
03- Arce Bidart Nicolás  AlejandroDNI Nº 34.896.065 
04- Bianchi David Sebastián       DNI Nº 31.027.644 
05- Fredes Noeli                  DNI Nº 37.289.521 
06- Fuentes Ignacio               DNI Nº 39.841.437 
07- Garnier Tobías                DNI Nº 38.702.225 
08- Maranta Eva Gabriela          DNI Nº 34.491.332 
09- Benítez Adriana Mabel         DNI Nº 34.206.720 
10- Ayala Mariela Antonella       DNI Nº 38.309.306  
11- Reñida Lautaro Miguel         DNI Nº 39.372.253 
12- Ronce Patricio                DNI Nº 40.256.056 
13- Romero Nadia Pamela           DNI Nº 28.378.637 
14- Ronconi Denis                 DNI Nº 36.812.403 

D E C R E T O    Nº     26089

Concepción del Uruguay, 10 de diciembre de 2019.-

"2019-Año del Bicentenario de la instalación de la Primera Imprenta de la Provincia en la Villa
de Concepción del Uruguay."

Página 1 de 3



15- Salvi Amilcar                 DNI Nº 40.693.438 
16- Schab María José              DNI Nº 39.999.989 
17- Vallenari Julián Andrés       DNI Nº 39.033.572 
18- Velázquez Bruno Exequiel      DNI Nº 39.258.428 
19- Wetzel Sabrina Ayelén         DNI Nº 40.161.892 
 
      Que, asimismo sugiere como responsables y encargados de
las tareas de guardavidas y coordinación de horarios -entre
otras tareas- a las siguientes personas quienes percibirán una
remuneración mensual de pesos cuarenta y dos mil con 00/100
($42.000,00), a saber: 
 
20- Martínez José María           DNI Nº 21.089.684 
21- Bonnín Claudia Marina         DNI Nº 29.281.202 
22- Burnes Miguel Angel           DNI Nº 25.902.104 
 
      Que habiéndose cumplimentado los pasos de procedimiento
administrativo, la Directora de Legislación y Asuntos
Jurídicos, Dra. Rocío García, interesa la confección de la
norma legal pertinente, conforme lo antes expuesto, remitiendo
las actuaciones a tales efectos.

  

Por Ello:
  

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE CONCEPCION DEL URUGUAY

D E C R E T A:
  

Art. 1º: Autorícese la contratación del Personal que a
continuación se detalla, quienes cumplirán funciones como
guardavidas en las playas del Balneario Banco Pelay e Isla del
Puerto, percibiendo la suma mensual de pesos treinta y dos mil
con 00/100 ($32.000,00), a saber: 
01- Acosta Felipe Nicolás         DNI Nº 42.600.761 
02- Agostini Becker Cristian      DNI Nº 33.422.604 
03- Arce Bidart Nicolás  AlejandroDNI Nº 34.896.065 
04- Bianchi David Sebastián       DNI Nº 31.027.644 
05- Fredes Noeli                  DNI Nº 37.289.521 
06- Fuentes Ignacio               DNI Nº 39.841.437 
07- Garnier Tobías                DNI Nº 38.702.225 
08- Maranta Eva Gabriela          DNI Nº 34.491.332 
09- Benítez Adriana Mabel         DNI Nº 34.206.720 
10- Ayala Mariela Antonella       DNI Nº 38.309.306  
11- Reñida Lautaro Miguel         DNI Nº 39.372.253 
12- Ronce Patricio                DNI Nº 40.256.056 
13- Romero Nadia Pamela           DNI Nº 28.378.637 
14- Ronconi Denis                 DNI Nº 36.812.403 
15- Salvi Amilcar                 DNI Nº 40.693.438 
16- Schab María José              DNI Nº 39.999.989 
17- Vallenari Julián Andrés       DNI Nº 39.033.572 
18- Velázquez Bruno Exequiel      DNI Nº 39.258.428 
19- Wetzel Sabrina Ayelén         DNI Nº 40.161.892 

"2019-Año del Bicentenario de la instalación de la Primera Imprenta de la Provincia en la Villa
de Concepción del Uruguay."

Página 2 de 3



 
Art. 2º: Dispónese que las personas responsables y encargados
de las tareas de guardavidas y de la coordinación de horarios,
que se detalla a continuación, percibirán por sus tareas una
remuneración mensual de pesos cuarenta y dos mil con 00/100
($42.000,00), a saber: 
20- Martínez José María           DNI Nº 21.089.684 
21- Bonnín Claudia Marina         DNI Nº 29.281.202 
22- Burnes Miguel Angel           DNI Nº 25.902.104 
 
Art. 3º: Establécese que el período de  contratación del
personal consignado en los artículos anteriores, lo será
desde 01 de Diciembre de 2019 hasta el 31 de Marzo de 2020
inclusive, con una carga horaria de ocho (08) horas diarias por
seis (06) días a la semana y un (01) franco compensatorio, en
horarios rotativos. 
 
Art. 4º: Impútese el gasto que se derive del cumplimiento de lo
antes dispuesto a las Cuentas Nº 21104100537 (Banco Pelay) y Nº
21104030154 (Isla del Puerto). 
 
Art. 5º: Refrenda el presente el Señor Secretario de Cultura,
Turismo y Deportes, Profesor Néstor Marcelo Herlein. 
 
Art. 6º: Regístrese, publíquese, comuníquese y, cumplido,
archívese.

  
 

ES COPIA JOSE EDUARDO LAURITTO

Presidente Municipal

Ricardo Leonel Vales

Secretario de Gobierno

"2019-Año del Bicentenario de la instalación de la Primera Imprenta de la Provincia en la Villa
de Concepción del Uruguay."

Página 3 de 3


